П Р О Т О К О Л

схода граждан села Железнодорожный сельского поселения Железнодорожный сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан
15.12.2016 года

село Железнодорожный
17-00

МОБУ СОШ
Присутствовало: 147 человек

Приглашенные: Глава сельского поселения Железнодорожный сельсовет Борисенко О.В., управляющий делами администрации Новикова Т.А., депутат округа № 3 Валеева Р.А., депутат округа № 4 Алексеев Е.А., депутат округа № 5 Демакина О.В., депутат округа № 8 Олейникова Е.Г., депутат округа № 9 Тимофеева Ю.В., депутат округа № 10 Хадыев Р.Р., депутат.
Председатель схода:   Борисенко О.В.
Секретарь схода: Новикова Т.А.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О принятии Положения  о старостах сельского поселения Железнодорожный сельсовет.

2. Выборы старост села Железнодорожный в микрорайонах №1, №2, №3 сельского поселения Железнодорожный сельсовет
Голосовали:   «за»

 -
147

«против»

 -
нет

«воздержались»
 -
нет

СЛУШАЛИ: Главу сельского поселения Борисенко О.В., которая ознакомила присутствующих с  положением о старостах, порядке выборов старосты, полномочиями и правами старосты.

1. ВЫСТУПИЛИ: Тимофеева Ю.В. – директор МОБУ СОШ, которая отметила значимость для села выбора старосты и предложила кандидатуру старосты села Железнодорожный микрорайона № 1 Потапову Ольгу Ивановну, 1974 г.р. Она ознакомила присутствующих с характеристикой на Потапову О.И.

Исаев В.В., Безумнова И.И. - жители села Железнодорожный выступили в поддержку кандидатуры Потаповой Ольги Ивановны.

За кандидатуру старосты села Железнодорожный микрорайону № 1  проголосовали:

«за»

-
146

«против»

-
нет

«воздержались»
-
 1
2. ВЫСТУПИЛИ: Галина З.А. – житель села, предложила кандидатуру старосты села Железнодорожный микрорайона № 2 Хужиахметова Эдуарда Шарифуллиновича, 1966г.р. Она ознакомила присутствующих с характеристикой на Хужиахметова ЭШ.

Суфиянова Г.А., Хужиахметова Э.Ш. - жители села Железнодорожный выступили в поддержку кандидатуры Хужиахметова Э.Ш.

За кандидатуру старосты села Железнодорожный микрорайону № 2  проголосовали:

«за»

-
147

«против»

-
нет

«воздержались»
-
нет

3. ВЫСТУПИЛИ: Биккулов Ф.Р. – житель села, предложил кандидатуру старосты села Железнодорожный микрорайона № 3 Гареева Дениса Анатольевича, 1983 г.р. Он ознакомил присутствующих с характеристикой на Гареева Д.А.

Александров В.А., Максимов В.В. - жители села Железнодорожный выступили в поддержку кандидатуры Гареева Д.А.
За кандидатуру старосты села Железнодорожный микрорайону № 3  проголосовали:

«за»

-
145

«против»

-
нет

«воздержались»
-
2

Постановили:

1. Принять Положение о старостах сельского поселения Железнодорожный сельсовет.

2. Утвердить предложенные кандидатуры старост: микрорайон № 1 - Потапова Ольга Ивановна, микрорайон № 2 - Хужиахметов Эдуард Шарифуллинович, микрорайон № 3-  Гареев Денис Анатольевич
Председатель схода:

Борисенко О.В.
Секретарь схода:

Новикова Т.А.